Dalam bidang fiqh, Syaikh Al-Zarnuji menimba ilmu kepada Ruhn al-Din al-Firginani seorang ahli fiqh, penyair dan sastrawan yang wafat pada tahun 594H/1170M dan kepada M. Rukn al-Islam Muhammad bin Abi Bakar yang dikenal dengan nama Khawahir Zada seorang mufti Bukhara dan ahli dalam bidang ilmu Fiqh, sastra dan syair yang wafat pada tahun 573H/1177M.⁶¹

Dalam masa hidup Syaikh Al-Zarnuji, zaman tersebut merupakan periode kedua Daulah Abbasiyah dan periode ini merupakan periode kemunduran Daulah Abbasiyah sekitar tahun

⁵⁵ Nata, 104.

⁵⁶ Akhmad, *Kualitas Hadis-Hadis dalam Kitab Ta'lim al-Muta'alim Bab I-V Karya Syaikh Burhan al-Din Al-Zarnuji*, 20.